Чувашская Республика

Собрание депутатов  Алатырского района
РЕШЕНИЕ

ХХ III  заседание  Собрания

депутатов Алатырского района

четвёртого  созыва

17 декабря 2008 года                                                                               № 23/01
Об утверждении цен  (тарифов) на

жилищно-коммунальные услуги

для населения на 2009 год
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210 – ФЗ  «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса » (с изменениями) Собрание депутатов Алатырского района  р е ш и л о:

    1. Установить следующую структуру платежей граждан:

а) для нанимателей жилого помещения, находящихся в муниципальном жилом фонде, не выбравших способ управления:

- плата за содержание  и ремонт жилого помещения;

- плата за вывоз твёрдых бытовых отходов;

- плата за найм жилья (для нанимателей);

- плата за коммунальные услуги (отопление)

б) для собственников квартир, расположенных в муниципальном жилом фонде, не выбравших способ управления:

- плата за содержание и ремонт жилого помещения;

- плата за вывоз твёрдых бытовых отходов;

- плата за коммунальные услуги (отопление) жилого помещения

 2. Муниципальному унитарному предприятию «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунального хозяйства Алатырского района» аккумулировать плату за найм на отдельном счёте, недопуская нецелевого использования.

3. Увязать изменения в системе оплаты населению жилья и коммунальных услуг с мероприятиями, направляемыми на снижение издержек производства жилищно-коммунальных услуг и повышение качества обслуживания потребителей.

4 .Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если собственники помещений в многоквартирном доме не приняли решение об установлении размера  платы за содержание и ремонт жилого помещения для населения (приложение № 1).

5. Установить плату для населения за вывоз твёрдых бытовых отходов (приложение №2).

6. Установить плату для населения за найм жилья (приложение № 3).

 7.Установить плату на тепловую энергию, отпускаемую населению для отопления (приложение №4).

 8.Освободить от платы за содержание и ремонт жилого помещения  граждан, проживающих в жилых домах, относящихся к муниципальному жилому фонду к категории ветхих и аварийных.

 9. Сохранить действующие льготы, предусмотренные законодательством, отдельных категорий граждан.

10. Решение ХVI заседания Собрания депутатов Алатырского района четвертого созыва от 7 февраля 2008 г. «Об утверждении цен (тарифов) на жилищно-коммунальные услуги для населения на 2008 г.» признать утратившим силу.

11. Данное решение опубликовать в муниципальной газете «Вестник Алатырского района»

12. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Романова Н.Г.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 г.

Глава Алатырского района
                          А. И. Блашенков

                                                                                          Приложение № 1

                          к решению  Собрания

депутатов Алатырского района

                                                                                                 четвёртого  созыва

от 17 декабря 2008 г.

№ 23/01

     Размер платы

за содержание и ремонт  жилого помещения для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма,

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

 и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если собственники помещений в многоквартирном доме не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения

для населения

	№

п/п
	Тип жилищного фонда
	Плата  за 1 кв.м. общей площади жилья в месяц (в руб. и коп.)

	По содержанию

           жилья
	По ремонту жилья

	Среднее расчётное
	3-10
	2-08

	1
	Жилые дома с частичными удобствами
	4-15
	2-79

	2
	Жилые дома без удобств

	2-75
	1-85

Примечание:

1. Цены на услуги по содержанию жилья для населения без дополнительного предъявления НДС.

                              ---------------------------------------

Приложение № 2

                                              к решению  Собрания

депутатов Алатырского района

четвёртого  созыва

от 17 декабря 2008 года.

№ 23/01
ПЛАТА

для населения за вывоз

твердых бытовых отходов

Норматив на 1 человека в год за вывоз твердых бытовых отходов составляет 1,7 куб. м.

.

Норматив на 1 человека в месяц – 0,1416 куб.м.

Цена 1 куб. метра  77 рублей 57 копеек

Плата  для населения за вывоз твердых бытовых отходов с 1 человека в месяц  составляет 10 рублей 98 копеек.

Примечание: вступает в силу с 1 января 2009 г.

                          -----------------------------------------

                                                                                        Приложение № 3
                                                           к решению  Собрания

депутатов Алатырского района

четвёртого  созыва

от 17 декабря 2008 года.

№ 23/01
ПЛАТА

для населения за найм жилья

	№ п/п
	Тип жилищного фонда
	Плата  за 1 кв.м. общей площади жилья в месяц

(в руб. и коп.)

	среднее расчётное
	0-24

	1
	Жилые дома с частичными

 удобствами
	0-25

	2
	Жилые дома

без удобств
	0-24

Примечания:

1. При расчете платы за наем жилья с нанимателей жилых помещений налог на добавленную стоимость не взимается.

2. Плата за найм жилья взимается с нанимателей жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду.

                                           -------------------------------------

                                                                        Приложение № 4

                                                           к решению  Собрания

депутатов Алатырского района

четвёртого  созыва

от 17 декабря 2008 года.

№ 23/01
ПЛАТА

на тепловую энергию, отпускаемую населению,

для отопления

	№ п/п
	Виды услуг
	Единица измерения
	Плата  (в руб. и коп.)

	Экономически обоснованные
	Для населения

	1
	Тепловая энергия, отпускаемая населению для отопления
	Гкал
	818-80
	818-80

	2
	Тепловая энергия, отпускаемая населению для отопления в расчёте на 1 кв.м. общей площади жилья в месяц
	На 1 кв. м.
	13-10
	13-10

Примечание:

1. Плата на тепловую энергию, отпускаемую населению, проживающему в муниципальном жилищном фонде, в домах жилищно-строительных кооперативов, для отопления, распространяются на энергоснабжающие предприятия и организации независимо от организационно-правовой формы собственности и ведомственной принадлежности